

10年間の財務データ

業績サマリー

(億円)

| | 2011年度 | 2012年度 | 2013年度 | 2014年度 | 2015年度 |
|----------------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 業務粗利益 | 1,533 | 1,524 | 1,491 | 1,517 | 1,500 |
| 資金利益 | 1,345 | 1,301 | 1,266 | 1,260 | 1,254 |
| 役務取引等利益 | 145 | 154 | 178 | 192 | 190 |
| 特定取引利益 | 14 | 13 | 19 | 26 | 32 |
| その他業務利益 | 27 | 54 | 27 | 38 | 22 |
| うち債券関係損益 | 9 | 38 | 9 | 20 | 22 |
| 経費 (△) | 812 | 818 | 825 | 826 | 820 |
| コア業務純益 | 710 | 667 | 656 | 670 | 657 |
| 経常利益 | 617 | 664 | 703 | 741 | 796 |
| 当期純利益 | 360 | 412 | 432 | 458 | 525 |
| 与信関係費用 (△) | 22 | 89 | 9 | △ 3 | △ 23 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 (連結) | 407 | 441 | 464 | 570 | 554 |

貸借対照表サマリー

(億円)

| | 2011年度 | 2012年度 | 2013年度 | 2014年度 | 2015年度 |
|------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| 資産の部合計 | 108,585 | 113,123 | 119,541 | 128,900 | 132,658 |
| 貸出金 | 75,817 | 79,121 | 80,830 | 84,611 | 87,974 |
| 中小企業向け貸出 | 32,266 | 32,899 | 33,838 | 35,839 | 37,866 |
| 住宅ローン | 26,586 | 27,822 | 28,817 | 30,163 | 31,405 |
| 有価証券 | 21,116 | 21,760 | 21,789 | 23,557 | 24,478 |
| 負債の部 | 102,282 | 106,234 | 112,345 | 120,883 | 124,506 |
| 預金 | 93,765 | 96,368 | 101,218 | 107,333 | 111,402 |
| 譲渡性預金 | 3,013 | 3,330 | 4,193 | 5,340 | 3,990 |
| 純資産の部 | 6,302 | 6,888 | 7,196 | 8,016 | 8,151 |
| 株主資本合計 | 6,092 | 6,311 | 6,537 | 6,757 | 7,069 |
| 評価・換算差額等合計 | 207 | 574 | 654 | 1,254 | 1,077 |

財務指標等

| | 2011年度 | 2012年度 | 2013年度 | 2014年度 | 2015年度 |
|--------------------------------|--------|--------|--------|----------|----------|
| ROA ^{※1} | 0.34% | 0.37% | 0.37% | 0.37% | 0.39% |
| ROE ^{※2} | 5.90% | 6.25% | 6.13% | 6.03% | 6.49% |
| OHR ^{※3} | 53.48% | 55.14% | 55.93% | 55.36% | 55.06% |
| 総自己資本比率 (連結) ^{※4※5} | 14.35% | 14.05% | 13.69% | 14.66% | 13.79% |
| Tier1比率 (連結) ^{※4} | 12.99% | 12.90% | 12.85% | 13.17% | 12.74% |
| 普通株式等Tier1比率 (連結) | — | 12.90% | 12.85% | 13.17% | 12.74% |
| 1株当たり純資産 ^(円) (連結) | 747.90 | 839.15 | 895.60 | 1,030.64 | 1,053.76 |
| 1株当たり当期純利益 ^(円) (連結) | 46.47 | 50.88 | 54.29 | 68.02 | 67.03 |
| 1株当たり配当金 ^(円) | 11.00 | 12.00 | 12.00 | 13.00 | 14.00 |
| 配当性向 | 26.81% | 25.27% | 23.75% | 23.79% | 22.04% |

※ (連結)の記載がないものは単体ベース

※1 当期純利益÷総資産平残(支払承諾見返平残を除く)

※2 当期純利益÷((期首純資産の部+期末純資産の部)÷2)

※3 経費÷(業務純益-債券関係損益等+一般貸倒引当金純繰入額+経費)

※4 2011年度はバーゼルⅡの値

※5 2011年度は自己資本比率

業績サマリー

(億円)

| | 2016年度 | 2017年度 | 2018年度 | 2019年度 | 2020年度 |
|----------------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 業務粗利益 | 1,440 | 1,494 | 1,522 | 1,527 | 1,560 |
| 資金利益 | 1,211 | 1,215 | 1,226 | 1,236 | 1,245 |
| 役務取引等利益 | 191 | 237 | 224 | 226 | 261 |
| 特定取引利益 | 25 | 20 | 11 | 18 | 17 |
| その他業務利益 | 12 | 21 | 60 | 45 | 35 |
| うち債券関係損益 | △ 11 | △ 5 | 45 | 32 | △ 3 |
| 経費 (△) | 831 | 828 | 811 | 819 | 860 |
| コア業務純益 | 621 | 671 | 665 | 675 | 703 |
| 経常利益 | 700 | 706 | 670 | 678 | 642 |
| 当期純利益 | 486 | 496 | 480 | 459 | 456 |
| 与信関係費用 (△) | △ 37 | 8 | 113 | 95 | 104 |
| 親会社株主に帰属する当期純利益 (連結) | 527 | 537 | 504 | 480 | 496 |

貸借対照表サマリー

(億円)

| | 2016年度 | 2017年度 | 2018年度 | 2019年度 | 2020年度 |
|------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| 資産の部合計 | 140,262 | 143,036 | 148,916 | 155,370 | 177,958 |
| 貸出金 | 93,053 | 98,160 | 101,368 | 106,165 | 112,064 |
| 中小企業向け貸出 | 41,416 | 44,109 | 45,860 | 48,390 | 51,793 |
| 住宅ローン | 32,817 | 34,311 | 35,486 | 36,323 | 37,361 |
| 有価証券 | 23,736 | 21,567 | 20,827 | 21,037 | 23,806 |
| 負債の部 | 131,819 | 134,256 | 140,049 | 146,720 | 168,337 |
| 預金 | 115,657 | 120,170 | 123,334 | 127,889 | 141,045 |
| 譲渡性預金 | 4,789 | 5,134 | 5,818 | 4,962 | 5,094 |
| 純資産の部 | 8,442 | 8,780 | 8,866 | 8,650 | 9,621 |
| 株主資本合計 | 7,292 | 7,529 | 7,741 | 7,989 | 8,306 |
| 評価・換算差額等合計 | 1,145 | 1,245 | 1,120 | 655 | 1,308 |

財務指標等

| | 2016年度 | 2017年度 | 2018年度 | 2019年度 | 2020年度 |
|--------------------------------|----------|----------|----------|----------|----------|
| ROA ^{※1} | 0.35% | 0.35% | 0.33% | 0.30% | 0.27% |
| ROE ^{※2} | 5.85% | 5.76% | 5.44% | 5.24% | 5.00% |
| OHR ^{※3} | 57.59% | 55.26% | 54.78% | 54.61% | 55.00% |
| 総自己資本比率 (連結) | 13.59% | 13.18% | 12.63% | 12.12% | 12.79% |
| Tier1比率 (連結) | 12.65% | 12.48% | 11.97% | 11.51% | 12.28% |
| 普通株式等Tier1比率 (連結) | 12.65% | 12.48% | 11.97% | 11.51% | 12.28% |
| 1株当たり純資産 ^(円) (連結) | 1,128.31 | 1,207.15 | 1,250.05 | 1,250.41 | 1,401.40 |
| 1株当たり当期純利益 ^(円) (連結) | 65.32 | 67.98 | 65.30 | 63.99 | 66.82 |
| 1株当たり配当金 ^(円) | 15.00 | 15.00 | 16.00 | 18.00 | 20.00 |
| 配当性向 | 24.90% | 23.90% | 25.76% | 29.41% | 32.51% |

連結財務諸表（要約版）

連結貸借対照表（要約版）

(百万円)

| 科目 | 2020年3月末 | 2021年3月末 |
|----------------------|-------------------|-------------------|
| (資産の部) | | |
| 現金預け金 | 1,928,656 | 3,615,356 |
| コールローン及び買入手形 | 152,307 | 81,039 |
| 買現先勘定 | 19,999 | 19,999 |
| 買入金銭債権 | 21,245 | 20,600 |
| 特定取引資産 | 418,373 | 157,955 |
| 金銭の信託 | 28,684 | 21,647 |
| 有価証券 | 2,118,588 | 2,401,246 |
| 貸出金 | 10,565,697 | 11,166,329 |
| 外国為替 | 6,394 | 6,725 |
| その他資産 | 199,995 | 248,729 |
| 有形固定資産 | 116,118 | 126,881 |
| 無形固定資産 | 14,593 | 14,447 |
| 退職給付に係る資産 | 536 | 13,662 |
| 繰延税金資産 | 4,776 | 4,015 |
| 支払承諾見返 | 45,259 | 32,388 |
| 貸倒引当金 | △ 31,291 | △ 32,855 |
| 資産の部合計 | 15,609,936 | 17,898,168 |
| (負債の部) | | |
| 預金 | 12,772,684 | 14,087,833 |
| 譲渡性預金 | 444,293 | 455,450 |
| コールマネー及び売渡手形 | 220,000 | 463,298 |
| 売現先勘定 | 30,657 | 10,792 |
| 債券貸借取引受入担保金 | 287,159 | 279,072 |
| 特定取引負債 | 25,641 | 16,792 |
| 借入金 | 522,514 | 1,198,092 |
| 外国為替 | 834 | 505 |
| 社債 | 115,229 | 83,160 |
| 信託勘定借 | 2,790 | 3,743 |
| その他負債 | 195,755 | 177,239 |
| 退職給付に係る負債 | 1,655 | 727 |
| 役員退職慰労引当金 | 192 | 190 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 1,692 | 1,140 |
| ポイント引当金 | 576 | 634 |
| 特別法上の引当金 | 21 | 21 |
| 繰延税金負債 | 3,129 | 34,858 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 10,511 | 10,470 |
| 支払承諾 | 45,259 | 32,388 |
| 負債の部合計 | 14,680,602 | 16,856,412 |
| (純資産の部) | | |
| 資本金 | 145,069 | 145,069 |
| 資本剰余金 | 122,134 | 122,134 |
| 利益剰余金 | 641,387 | 676,994 |
| 自己株式 | △ 49,194 | △ 49,121 |
| 株主資本合計 | 859,396 | 895,076 |
| その他有価証券評価差額金 | 73,231 | 139,614 |
| 繰延ヘッジ損益 | △ 8,504 | △ 5,762 |
| 土地再評価差額金 | 10,025 | 9,931 |
| 退職給付に係る調整累計額 | △ 5,330 | 2,268 |
| その他の包括利益累計額合計 | 69,423 | 146,051 |
| 新株予約権 | 514 | 628 |
| 純資産の部合計 | 929,334 | 1,041,756 |
| 負債及び純資産の部合計 | 15,609,936 | 17,898,168 |

連結損益計算書（要約版）

(百万円)

| 科目 | 2019年度 2019年4月 1日から 2020年3月31日まで | 2020年度 2020年4月 1日から 2021年3月31日まで |
|-----------------------------|--|--|
| 経常収益 | 242,982 | 232,940 |
| 資金運用収益 | 144,681 | 134,097 |
| （うち貸出金利息） | 109,516 | 103,312 |
| （うち有価証券利息配当金） | 31,163 | 28,876 |
| 信託報酬 | 8 | 23 |
| 役員取引等収益 | 52,666 | 55,094 |
| 特定取引収益 | 5,457 | 5,989 |
| その他業務収益 | 6,544 | 6,043 |
| その他経常収益 | 33,623 | 31,692 |
| 経常費用 | 170,365 | 161,121 |
| 資金調達費用 | 24,150 | 12,590 |
| （うち預金利息） | 6,534 | 1,524 |
| 役員取引等費用 | 19,669 | 18,316 |
| 特定取引費用 | 10 | - |
| その他業務費用 | 1,952 | 2,506 |
| 営業経費 | 89,029 | 93,955 |
| その他経常費用 | 35,553 | 33,751 |
| 経常利益 | 72,617 | 71,819 |
| 特別利益 | 1 | 2 |
| 固定資産処分益 | 1 | 2 |
| 特別損失 | 3,843 | 359 |
| 固定資産処分損 | 64 | 124 |
| 減損損失 | 1,292 | 208 |
| 本部棟建替に伴う損失 | 2,486 | - |
| その他の特別損失 | - | 26 |
| 税金等調整前当期純利益 | 68,775 | 71,462 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 21,204 | 22,667 |
| 法人税等調整額 | △ 465 | △ 846 |
| 法人税等合計 | 20,738 | 21,820 |
| 当期純利益 | 48,037 | 49,641 |
| 親会社株主に帰属する 当期純利益 | 48,037 | 49,641 |

単体財務諸表（要約版）

貸借対照表（要約版）

(百万円)

| 科目 | 2020年3月末 | 2021年3月末 |
|--------------------|-------------------|-------------------|
| (資産の部) | | |
| 現金預け金 | 1,923,761 | 3,609,203 |
| コールローン | 152,307 | 81,039 |
| 買現先勘定 | 19,999 | 19,999 |
| 買入金銭債権 | 10,650 | 10,120 |
| 特定取引資産 | 412,833 | 157,387 |
| 金銭の信託 | 21,684 | 12,147 |
| 有価証券 | 2,103,737 | 2,380,625 |
| 貸出金 | 10,616,525 | 11,206,449 |
| 外国為替 | 6,394 | 6,725 |
| その他資産 | 122,124 | 166,114 |
| 有形固定資産 | 110,990 | 121,234 |
| 無形固定資産 | 14,377 | 14,129 |
| 前払年金費用 | 7,284 | 10,398 |
| 支払承諾見返 | 37,204 | 25,125 |
| 貸倒引当金 | △ 22,815 | △ 24,882 |
| 資産の部合計 | 15,537,059 | 17,795,820 |
| (負債の部) | | |
| 預金 | 12,788,913 | 14,104,504 |
| 譲渡性預金 | 496,293 | 509,450 |
| コールマネー | 220,000 | 463,298 |
| 売現先勘定 | 30,657 | 10,792 |
| 債券貸借取引受入担保金 | 287,159 | 279,072 |
| 特定取引負債 | 25,641 | 16,792 |
| 借入金 | 521,711 | 1,185,635 |
| 外国為替 | 834 | 505 |
| 社債 | 115,229 | 83,160 |
| 信託勘定借 | 2,790 | 3,743 |
| その他負債 | 130,781 | 110,185 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 1,692 | 1,140 |
| ポイント引当金 | 278 | 328 |
| 繰延税金負債 | 2,316 | 29,493 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 10,511 | 10,470 |
| 支払承諾 | 37,204 | 25,125 |
| 負債の部合計 | 14,672,016 | 16,833,700 |
| (純資産の部) | | |
| 資本金 | 145,069 | 145,069 |
| 資本剰余金 | 122,134 | 122,134 |
| 資本準備金 | 122,134 | 122,134 |
| 利益剰余金 | 580,928 | 612,593 |
| 利益準備金 | 50,930 | 50,930 |
| その他利益剰余金 | 529,998 | 561,663 |
| 固定資産圧縮積立金 | 351 | 351 |
| 別途積立金 | 485,971 | 510,971 |
| 繰越利益剰余金 | 43,676 | 50,340 |
| 自己株式 | △ 49,194 | △ 49,121 |
| 株主資本合計 | 798,937 | 830,674 |
| その他有価証券評価差額金 | 64,068 | 126,647 |
| 繰延ヘッジ損益 | △ 8,504 | △ 5,762 |
| 土地再評価差額金 | 10,025 | 9,931 |
| 評価・換算差額等合計 | 65,590 | 130,816 |
| 新株予約権 | 514 | 628 |
| 純資産の部合計 | 865,042 | 962,119 |
| 負債及び純資産の部合計 | 15,537,059 | 17,795,820 |

損益計算書（要約版）

(百万円)

| 科目 | 2019年度 2019年4月 1日から 2020年3月31日まで | 2020年度 2020年4月 1日から 2021年3月31日まで |
|-----------------|--|--|
| 経常収益 | 212,269 | 199,206 |
| 資金運用収益 | 147,810 | 137,128 |
| （うち貸出金利息） | 109,528 | 103,339 |
| （うち有価証券利息配当金） | 34,370 | 31,971 |
| 信託報酬 | 8 | 23 |
| 役員取引等収益 | 43,235 | 45,013 |
| 特定取引収益 | 1,812 | 1,763 |
| その他業務収益 | 6,548 | 6,034 |
| その他経常収益 | 12,854 | 9,242 |
| 経常費用 | 144,397 | 134,968 |
| 資金調達費用 | 24,133 | 12,548 |
| （うち預金利息） | 6,534 | 1,524 |
| 役員取引等費用 | 20,601 | 18,865 |
| 特定取引費用 | 10 | - |
| その他業務費用 | 1,952 | 2,506 |
| 営業経費 | 82,560 | 87,415 |
| その他経常費用 | 15,139 | 13,632 |
| 経常利益 | 67,872 | 64,237 |
| 特別利益 | 0 | 2 |
| 固定資産処分益 | 0 | 2 |
| 特別損失 | 3,843 | 317 |
| 固定資産処分損 | 64 | 109 |
| 減損損失 | 1,292 | 208 |
| 本部棟建替に伴う損失 | 2,486 | - |
| 税引前当期純利益 | 64,030 | 63,922 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 18,318 | 19,464 |
| 法人税等調整額 | △ 225 | △ 1,240 |
| 法人税等合計 | 18,092 | 18,223 |
| 当期純利益 | 45,937 | 45,698 |

財務・企業データ グループ会社一覧

千葉銀行グループは、当行のほかグループ会社15社で構成され、地域の皆さまに幅広い金融商品・サービスを提供しております。

千葉銀行

(2021年3月31日現在)

- 国内 本支店159 特別出張所5 出張所16 仮想店舗3 両替出張所3
- 米州 ニューヨーク支店
- 欧州 ロンドン支店
- アジア 香港支店 上海駐在員事務所 シンガポール駐在員事務所 バンコク駐在員事務所

グループ会社

(2021年6月28日現在)

●証券・資産運用事業

| 会社名 | 主な業務内容 | 会社概要 |
|---|-------------------|---|
| ちばぎん証券株式会社* 〒260-0013 千葉市中央区中央2-5-1 千葉中央ツインビル2号館2階 TEL: 043-222-1141 | 証券業務 | 設立: 1944年3月27日 資本金: 4,374百万円 当行議決権比率: 100% |
| ちばぎんアセットマネジメント株式会社 〒130-0022 東京都墨田区江東橋2-13-7 TEL: 03-5638-1450 | 投資運用業務、 投資助言業務 | 設立: 1986年3月31日 資本金: 200百万円 当行議決権比率: 40% 当行子会社等議決権比率: 30% |

*ちばぎん証券株式会社の営業店舗 [全20店舗]: 本店営業部、市原支店、木更津支店、館山支店、八千代支店、鎌ヶ谷支店、成田支店、津田沼支店、市川支店、船橋支店、茂原支店、旭支店、東金支店、柏支店、松戸支店 (以上千葉県)、東京支店 (東京都)、さいたま営業部、浦和支店、草加支店、所沢支店 (以上埼玉県)

●調査・コンサルティング事業

| 会社名 | 主な業務内容 | 会社概要 |
|--|---|---|
| 株式会社ちばぎん総合研究所 〒261-0023 千葉市美浜区中瀬1-10-2 ちばぎん幕張ビル TEL: 043-351-7430 | 調査・研究業務、 コンサルティング業務 | 設立: 1990年2月28日 資本金: 150百万円 当行議決権比率: 31.77% 当行子会社等議決権比率: 68.23% |
| ちばぎんコンピューターサービス株式会社 〒261-0023 千葉市美浜区中瀬1-10-2 ちばぎん幕張ビル TEL: 043-213-8881 | ソフトウェアの開発業務、 計算受託業務 | 設立: 1980年4月1日 資本金: 150百万円 当行議決権比率: 48.67% 当行子会社等議決権比率: 51.33% |
| T&Iノベーションセンター株式会社 〒103-0022 東京都中央区日本橋室町1-5-5 室町ちばぎん三井ビルディング TEL: 03-3516-0090 | IT、金融等の調査・研究業務、 コンピューターのソフトウェア開発 及び販売業務 | 設立: 2016年7月1日 資本金: 100百万円 当行議決権比率: 40% |

●リース・ベンチャーキャピタル事業

| 会社名 | 主な業務内容 | 会社概要 |
|--|---|--|
| ちばぎんリース株式会社 〒261-0023 千葉市美浜区中瀬1-10-2 ちばぎん幕張ビル TEL: 043-275-8001 | リース業務 | 設立: 1986年12月15日 資本金: 100百万円 当行議決権比率: 49% 当行子会社等議決権比率: 51% |
| ちばぎんキャピタル株式会社 〒261-0023 千葉市美浜区中瀬1-10-2 ちばぎん幕張ビル TEL: 043-298-2232 | 投資事業組合 (ファンド) の運営・ 管理業務、 M&Aのアドバイザー業務 | 設立: 1984年5月29日 資本金: 100百万円 当行議決権比率: 30% 当行子会社等議決権比率: 70% |

●クレジットカード事業

| 会社名 | 主な業務内容 | 会社概要 |
|---|--------------------|--|
| ちばぎんジェシーピーカード株式会社 〒261-7109 千葉市美浜区中瀬2-6-1 WBGマリブイースト9階 TEL: 043-296-7288 | クレジットカード 信用保証業務 | 設立: 1982年11月1日 資本金: 50百万円 当行議決権比率: 49% 当行子会社等議決権比率: 51% |
| ちばぎんディーシーカード株式会社 〒261-7109 千葉市美浜区中瀬2-6-1 WBGマリブイースト9階 TEL: 043-276-2411 | クレジットカード 信用保証業務 | 設立: 1989年2月16日 資本金: 50百万円 当行議決権比率: 40% 当行子会社等議決権比率: 60% |

●業務受託・職業紹介事業

| 会社名 | 主な業務内容 | 会社概要 |
|---|--|--|
| ちばぎんキャリアサービス株式会社 〒261-0023 千葉市美浜区中瀬1-10-2 ちばぎん幕張ビル TEL: 043-298-2020 | 人材紹介業務、 経理総務受託業務 | 設立: 1989年12月22日 資本金: 20百万円 当行議決権比率: 100% |
| ちばぎんハートフル株式会社 〒261-0011 千葉市美浜区真砂4-1-10 TEL: 043-270-7341 | 事務代行業務 | 設立: 2006年12月1日 資本金: 10百万円 当行議決権比率: 100% |
| 株式会社 総武 〒261-0023 千葉市美浜区中瀬1-10-2 ちばぎん幕張ビル TEL: 043-276-5121 | 千葉銀行用店舗・厚生施設の賃 貸・保守・管理、調度品・消耗 品等の調達・販売業務 | 設立: 1959年9月7日 資本金: 20百万円 当行議決権比率: 100% |

●信用保証・債権管理事業

| 会社名 | 主な業務内容 | 会社概要 |
|---|-------------------|---|
| ちばぎん保証株式会社 〒263-0031 千葉市稲毛区稲毛東3-17-5 TEL: 043-247-5770 | 信用保証業務、 集金代行業務 | 設立: 1978年5月1日 資本金: 54百万円 当行議決権比率: 45.63% 当行子会社等議決権比率: 54.37% |
| ちば債権回収株式会社 〒261-0023 千葉市美浜区中瀬1-10-2 ちばぎん幕張ビル TEL: 043-213-6411 | 債権管理回収業務 | 設立: 2001年10月1日 資本金: 500百万円 当行議決権比率: 100% |

●地域商社

| 会社名 | 主な業務内容 | 会社概要 |
|--|--------|--|
| ちばぎん商店株式会社 〒260-0015 千葉市中央区富士見2-3-1 塚本大千葉ビル2階 TEL: 043-441-7270 | 地域商社 | 設立: 2021年5月10日 資本金: 100百万円 当行議決権比率: 100% |

組織体制図

(2021年6月25日現在)



プロフィール

(2021年3月31日現在)

| | |
|---------|----------------------|
| 社名 | 株式会社千葉銀行 |
| 設立 | 1943(昭和18)年3月 |
| 本社所在地 | 千葉市中央区千葉港1-2 |
| 従業員数 | 4,168人 |
| 発行済株式数 | 815,521千株 |
| 総資産 | (単体) 17兆7,958億円 |
| 預金 | (単体) 14兆1,045億円 |
| 貸出金 | (単体) 11兆2,064億円 |
| 資本金 | 1,450億円 |
| 総自己資本比率 | 連結12.79% 単体12.09% |

※諸計数は原則として単位未満を切り捨てのうえ表示しています。

拠点

国内 183店舗 (本支店159、特別出張所5、出張所16、仮想店舗3)
 両替出張所 3か所
 店舗外現金自動設備 49,781か所
 (うちイーネットとの提携による共同ATM 12,213か所、セブン銀行との提携による共同ATM 23,820か所、ローソン銀行との提携による共同ATM 13,448か所)
 海外 3店舗 (ニューヨーク、香港、ロンドン)
 3駐在員事務所 (上海、シンガポール、バンコク)

大株主の状況

(2021年3月31日現在)

| 株主名 | 所有株式数 (千株) | 発行済株式(自己株式を除く)の総数に対する 所有株式数の割合 (%) |
|--|---------------|---------------------------------------|
| 日本マスタートラスト 信託銀行株式会社(信託口) | 68,577 | 9.23 |
| 株式会社日本カストディ銀行 (信託口) | 33,344 | 4.48 |
| 日本生命保険相互会社 | 26,870 | 3.61 |
| 第一生命保険株式会社 | 26,230 | 3.53 |
| 損害保険ジャパン株式会社 | 18,537 | 2.49 |
| 明治安田生命保険相互会社 | 18,291 | 2.46 |
| 住友生命保険相互会社 | 17,842 | 2.40 |
| 株式会社三菱UFJ銀行 | 17,707 | 2.38 |
| STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505223 | 14,507 | 1.95 |
| 株式会社日本カストディ銀行 (信託口7) | 11,195 | 1.50 |

(注) 1. 上記の他、株式会社千葉銀行名義の自己株式72,602千株があります(株主名簿上は、株式会社千葉銀行名義となっていますが、実質的に所有していない株式1千株を除く)。
 2. 所有株式数は千株未満を切り捨てております。
 3. 発行済株式(自己株式を除く)の総数に対する所有株式数の割合は小数点第3位以下を切り捨てております。